[image: image1.jpg]

РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ  УРАЛЬСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

РЫБИНСКОГО РАЙОНА КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
20.09.2024г.
                            п. Урал                                         № 66-П
О введении режима чрезвычайной ситуации на территории муниципального образования Уральский сельсовет.
В соответствии с Федеральным законом от 21.12.1994 N 68-ФЗ "О защите населения и территорий от чрезвычайных ситувций природного и техногенного характера", постановлением Правительства Российской Федерации от 30.12.2003 № 794 «О единой государственной системе предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций», Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом Уральского сельсовета, в целях защиты населения и территории муниципального образования Уральский сельсовет, ликвидации чрезвычайной ситуации, связанной с агрометеорологическим опасным явлением «переувлажнение почвы»,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Ввести с 20.09.2024 для предприятий и учреждений всех форм собственности, а также муниципальных учреждений режим чрезвычайной ситуации.

2. Границами территории, на которой может возникнуть чрезвычайная ситуация, определить территорию поселка Урал.

3. Администрации Уральского сельсовета обеспечить предоставление запрашиваемой информации об обстановке в зоне чрезвычайной ситуации.
      4. Разместить постановление на Официальном сайте Уральского  сельского  совета в информационно-телекоммуканиционной сети «Интернет».
     5. Постановление вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования в периодическом печатном издании «Уральский информационный вестник».
Глава  Уральского  сельсовета                                        А. А. Пелиханов